
（単位：円）
予算額 前年度予算額 増　　減　 備　　考

　①基本財産運用収入 1,200,000 1,200,000 0

　　　基本財産受取利息 1,200,000 1,200,000 0

　②会費収入 9,174,000 9,592,000 -418,000 

　　　特別会員会費収入 5,700,000 6,000,000 -300,000 300,000円×19団体

　　　個人会員会費収入 2,560,000 2,672,000 -112,000 8,000円×320名

　　　学生会員会費収入 34,000 0 34,000 2,000円×17名

　　　団体会員会費収入 880,000 920,000 -40,000 40,000円×22団体

　③事業収入 11,357,000 10,575,000 782,000

　　　情報･出版事業収入 1,500,000 1,500,000 0

　  　学術集会事業収入 9,857,000 9,075,000 782,000

　④寄付金･助成金収入 0 0 0

　　　民間助成金収入 0 0 0

　⑤雑収入 200,000 200,000 0

　　　受取利息 0 0 0

　　　雑収入 200,000 200,000 0

　　事業活動収入計 21,931,000 21,567,000 364,000

　２．事業活動支出
　①情報出版事業費支出 5,825,000 5,625,000 200,000

　　　印刷費･製本費 3,000,000 2,800,000 200,000

　　　通信運搬費 300,000 300,000 0

　　　編集費 760,000 760,000 0

　　　BMFH出版会分担金 900,000 900,000 0

　　　編集委員会会議費 80,000 80,000 0

　　　編集委員会旅費 200,000 200,000 0

　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ編集費 400,000 400,000 0

　　　情報委員会会議費 20,000 20,000 0

　　　情報委員会旅費 45,000 45,000 0

　　　購読料 20,000 20,000 0

　　　雑費 100,000 100,000 0

　②学術集会事業費支出 9,280,000 10,662,000 -1,382,000 
　　　臨時雇賃金 850,000 1,670,000 -820,000 
　　　印刷費･製本費 150,000 120,000 30,000
　　　通信運搬費 122,000 250,000 -128,000 
　　　旅費交通費 1,015,000 740,000 275,000
　　　会場使用料 1,780,000 1,700,000 80,000
　　　Web開催設営料(ライブ配信) 0 0 0
　　　市民公開講座　受付登録費用 40,000 60,000 -20,000 
　　　事前参加登録　受付登録費用 300,000 261,000 39,000
　　　情報交換会費 930,000 1,050,000 -120,000 
　　　集会委託費 550,000 540,000 10,000
　　　運営事務費 495,000 450,000 45,000
　　　設営費 2,480,000 3,120,000 -640,000 
　　　最優秀発表賞 30,000 60,000 -30,000 
　　　学術委員会会議費 200,000 200,000 0
　　　学術委員会旅費 53,000 41,000 12,000
　　　雑費 285,000 400,000 -115,000 
　③その他事業費支出 350,000 450,000 -100,000 
　　　研究奨励賞 200,000 300,000 -100,000 
　　　研究奨励賞雑費 150,000 150,000 0 賞状等
　④共通事業費支出 1,530,000 1,530,000 0
　　　事務委託費 1,530,000 1,530,000 0 賃借料含む  
　⑤管理費支出 4,580,000 4,520,000 60,000
　　　印刷費・製本費 190,000 190,000 0
　　　通信運搬費 250,000 190,000 60,000
　　　旅費交通費 700,000 700,000 0
　　　会議費 400,000 400,000 0
　　　消耗品費 30,000 30,000 0
　　　事務委託費 1,800,000 1,800,000 0 賃借料含む  
　　　会計委託費 840,000 840,000 0
　　　公認会計士監査費 200,000 200,000 0
　　　雑費 170,000 170,000 0
　　事業活動支出計 21,565,000 22,787,000 -1,222,000 
　　　事業活動収支差額 366,000 -1,220,000 1,586,000
Ⅱ投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　①特定資産取崩収入
　　　学術集会事業積立資産 9,000,000 9,000,000 0
　　　出版事業積立資産 2,000,000 2,000,000 0
　　投資活動収入計 11,000,000 11,000,000 0
　２．投資活動支出
　①特定資産取得支出
　　　学術集会事業積立資産 8,000,000 8,000,000 0
　　　出版事業積立資産 2,000,000 2,000,000 0
　　投資活動支出計 10,000,000 10,000,000 0
　　　投資活動収支差額 1,000,000 1,000,000 0
Ⅲ財務活動収支の部
　１．財務活動収入 0 0 0
　　財務活動収入計 0 0 0
　２．財務活動支出 0 0 0
　　財務活動支出計 0 0 0
　　　財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ予備費支出 0 0 0

　　　当期収支差額 1,366,000 -220,000 1,586,000

　　　前期繰越収支差額 755,399 545,257 210,142

　　　次期繰越収支差額 2,121,399 325,257 1,796,142

(注)１ 借入金限度額　０円
　　２ 債務負担額　  ０円

　１．事業活動収入
Ⅰ事業活動収支の部
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　　　公益財団法人　腸内細菌学会

科　　　目



　　　公益財団法人　腸内細菌学会
（単位：円）

科　　目
収益事業
等会計

情報出版 学術集会 その他事業 共通 小計

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　(1)経常収益
　　　①基本財産運用益 0 0 0 1,200,000 1,200,000 0 0 0 1,200,000
　　　　　  基本財産受取利息 0 0 0 1,200,000 1,200,000 0 0 0 1,200,000
　　　②受取会費 0 0 0 4,594,000 4,594,000 0 4,580,000 0 9,174,000
　　　　　　特別会員受取会費 0 0 0 2,850,000 2,850,000 0 2,850,000 0 5,700,000
　　　　　　個人会員受取会費 0 0 0 1,287,000 1,287,000 0 1,273,000 0 2,560,000
　　　　　　学生会員受取会費 0 0 0 17,000 17,000 0 17,000 0 34,000
　　　　　　団体会員受取会費 0 0 0 440,000 440,000 0 440,000 0 880,000
　　　③事業収益 1,500,000 9,857,000 0 0 11,357,000 0 0 0 11,357,000
　　　　　　情報出版事業収益 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000
　　　　　　学術集会事業収益 0 9,857,000 0 0 9,857,000 0 0 0 9,857,000
　　　④受取寄付金・助成金収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　民間助成金収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　⑤雑収益 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 200,000
　　　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　雑収益 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 200,000
 　　経常収益計 1,700,000 9,857,000 0 5,794,000 17,351,000 0 4,580,000 0 21,931,000
　(2)経常費用
　　　①情報出版事業費 4,925,000 0 900,000 0 5,825,000 0 0 0 5,825,000
　　　　　　印刷費・製本費 3,000,000 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000
　　　　　　通信運搬費 300,000 0 0 0 300,000 0 0 0 300,000
　　　　　　編集費 760,000 0 0 0 760,000 0 0 0 760,000
　　　　　　BMFH出版会分担金 0 0 900,000 0 900,000 0 0 0 900,000
　　　　　　編集委員会会議費 80,000 0 0 0 80,000 0 0 0 80,000
　　　　　　編集委員会旅費 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 200,000
　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ編集費 400,000 0 0 0 400,000 0 0 0 400,000
　　　　　　情報委員会会議費 20,000 0 0 0 20,000 0 0 0 20,000
　　　　　　情報委員会旅費 45,000 0 0 0 45,000 0 0 0 45,000
　　　　　　購読料 20,000 0 0 0 20,000 0 0 0 20,000
　　　　　　雑費 100,000 0 0 0 100,000 0 0 0 100,000
　　　②学術集会事業費 0 9,280,000 0 0 9,280,000 0 0 0 9,280,000
　　　　　　臨時雇賃金 0 850,000 0 0 850,000 0 0 0 850,000
　　　　　　印刷費・製本費 0 150,000 0 0 150,000 0 0 0 150,000
　　　　　　通信運搬費 0 122,000 0 0 122,000 0 0 0 122,000
　　　　　　旅費交通費 0 1,015,000 0 0 1,015,000 0 0 0 1,015,000
　　　　　　会場使用料 0 1,780,000 0 0 1,780,000 0 0 0 1,780,000
　　　　　　Web開催設営料(ライブ配信) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　市民公開講座受付登録費用 0 40,000 0 0 40,000 0 0 0 40,000
　　　　　　事前参加登録受付登録費用 0 300,000 0 0 300,000 0 0 0 300,000
　　　　　　情報交換会費 0 930,000 0 0 930,000 0 0 0 930,000
　　　　　　集会委託費 0 550,000 0 0 550,000 0 0 0 550,000
　　　　　　運営事務費 0 495,000 0 0 495,000 0 0 0 495,000
　　　　　　設営費 0 2,480,000 0 0 2,480,000 0 0 0 2,480,000
　　　　　　最優秀発表賞 0 30,000 0 0 30,000 0 0 0 30,000
　　　　　　学術委員会会議費 0 200,000 0 0 200,000 0 0 0 200,000
　　　　　　学術委員会旅費 0 53,000 0 0 53,000 0 0 0 53,000
　　　　　　雑費 0 285,000 0 0 285,000 0 0 0 285,000
　　　③その他事業費 0 0 350,000 0 350,000 0 0 0 350,000
　　　　　   研究奨励賞 0 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000
　　　　　   研究奨励賞雑費 0 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000
　　　④共通事業費 0 0 0 1,530,000 1,530,000 0 0 0 1,530,000
　　　　　事務委託費 0 0 0 1,530,000 1,530,000 0 0 0 1,530,000
　　　⑤管理費 0 0 0 0 0 0 4,580,000 0 4,580,000
　　　　　　印刷費・製本費 0 0 0 0 0 0 190,000 0 190,000
　　　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000
　　　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 700,000 0 700,000
　　　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 400,000 0 400,000
　　　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000
　　　　　　事務委託費 0 0 0 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000
　　　　　　会計委託費 0 0 0 0 0 0 840,000 0 840,000
　　　　　　公認会計士監査費 0 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000
　　　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 170,000 0 170,000
　　 経常費用計 4,925,000 9,280,000 1,250,000 1,530,000 16,985,000 0 4,580,000 0 21,565,000
　当期経常増減額 -3,225,000 577,000 -1,250,000 4,264,000 366,000 0 0 0 366,000
　２．経常外増減の部
  (1)経常外収益
      　固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  (2)経常外費用
      　固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 -3,225,000 577,000 -1,250,000 4,264,000 366,000 0 0 0 366,000
  他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  当期一般正味財産増減額 -3,225,000 577,000 -1,250,000 4,264,000 366,000 0 0 0 366,000
  一般正味財産期首残高 -        -        -        -        109,259,601 0 0 0 109,259,601
  一般正味財産期末残高 -        -        -        -        109,625,601 0 0 0 109,625,601

Ⅱ．指定正味財産増減の部
 受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    指定正味財産期首残高 -        -        -        -        0 0 0 0 0
    指定正味財産期末残高 -        -        -        -        0 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 -        -        -        -        109,625,601 0 0 0 109,625,601

(注)1.借入金限度額　　0円
　　2.債務負担額　　　0円

収支予算書内訳表
　2025年4月1日から2026年3月31日まで

公益目的事業会計
法人会計

内部取
引消去

合計


